
UCHWAŁA Nr XVII/223/25 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin z przeznaczeniem dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego 
w ramach działania „Małopolskie OSP 2025”. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z 
późn. zm.), art. 48 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2024, poz. 1572), w związku z art. 10 ust. 1, art. 32 ust. 1 pkt 1 i ust. 
5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 
244), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się udzielić gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej z 
przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa 
małopolskiego w ramach działania „Małopolskie OSP 2025”: 

1) lista gmin wraz ze wskazaniem jednostek OSP oraz wysokością udzielonej 
pomocy finansowej na prace budowlano – remontowe w remizach strażackich 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) lista gmin wraz ze wskazaniem jednostek OSP oraz wysokością udzielonej 
pomocy finansowej na zakup pojazdu typu quad bądź zakup łodzi strażackiej 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zabezpieczone w budżecie 

Województwa Małopolskiego na 2025 r. 

§ 3. 

Szczegółowe zasady, tryb i warunki udzielanej pomocy określą umowy zawierane 
pomiędzy Województwem Małopolskim a poszczególnymi Gminami. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
 

Województwo Małopolskie wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim 

określone ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 566 z późn. zm.) m.in. w zakresie bezpieczeństwa publicznego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego może, na podstawie odrębnej uchwały, udzielić 

pomocy finansowej lub rzeczowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na 

realizację określonych zadań. 

Tym samym, Województwo Małopolskie postanawia udzielić pomocy 
finansowej gminom poprzez 163 dotacji w łącznej wysokości 6 299 290 zł z 
przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa 
małopolskiego, w tym na: 

 prace budowlano-remontowe w remizach strażackich poprzez 136 dotacje w 
łącznej wysokości 5 659 340 zł, 

 zakup pojazdu typu quad bądź zakup łodzi strażackiej poprzez 27 dotacji w łącznej 
wysokości 639 950 zł. 

Realizacja zadania będzie miała strategiczne znaczenie, gdyż znacząco 

pozwoli podnieść stopień przygotowania operacyjnego jednostek OSP  

w województwie małopolskim oraz poprawić efektywność działań ratowniczych, a tym 

samym zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców.



1 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XVII/223/25 

Sejmiku Województwa Małopolskiego  

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na prace budowlano-

remontowe w remizach strażackich 

Lp. Gmina Powiat Jednostka OSP 
Przyznana 
dotacja 

1. Alwernia chrzanowski OSP Grojec 31 200,00 zł 

2. Andrychów wadowicki OSP Roczyny 40 000,00 zł 

3. Babice chrzanowski OSP Zagórze 47 996,00 zł 

4. Biały Dunajec tatrzański OSP Sierockie 48 000,00 zł 

5. Biecz gorlicki OSP Libusza 48 000,00 zł 

6. Biskupice wielicki OSP Sławkowice 41 920,00 zł 

7. Bochnia bocheński OSP Stanisławice 41 360,00 zł 

8. Bochnia Miasto bocheński OSP Kolanów 24 527,00 zł 

9. Borzęcin brzeski OSP Przyborów 14 000,00 zł 

10. Brzesko brzeski OSP Jadowniki 40 000,00 zł 

11. Brzeszcze oświęcimski OSP Przecieszyn 31 298,00 zł 

12. Brzeźnica wadowicki OSP Tłuczań 28 007,00 zł 

13. Budzów suski OSP Budzów 32 600,00 zł 

14. Bukowina Tatrzańska tatrzański OSP Białka Tatrzańska 48 000,00 zł 

15. Bukowno olkuski OSP Bukowno Miasto 60 000,00 zł 

16. Bystra-Sidzina suski OSP Sidzina 32 820,00 zł 

17. Charsznica miechowski OSP Witowice 40 000,00 zł 

18. Chełmek oświęcimski OSP Chełmek 14 000,00 zł 

19. Chełmiec nowosądecki OSP Krasne Potockie 48 000,00 zł 

20. Chrzanów chrzanowski OSP Luszowice 48 000,00 zł 

21. Ciężkowice tarnowski OSP Ciężkowice 48 000,00 zł 

22. Czarny Dunajec nowotarski OSP Ratułów Dolny 8 000,00 zł 

23. Czernichów krakowski OSP Czułówek 48 000,00 zł 

24. Dąbrowa Tarnowska dąbrowski OSP Gruszów Wielki 48 000,00 zł 

25. Dębno brzeski OSP Jastew 48 000,00 zł 

26. Dobczyce myślenicki OSP Rudnik 48 000,00 zł 

27. Gdów wielicki OSP Niegowić 32 000,00 zł 

28. Gnojnik brzeski OSP Gosprzydowa 48 000,00 zł 

29. Gołcza miechowski OSP Czaple Małe 48 000,00 zł 

30. Gorlice gorlicki OSP Szymbark 47 288,00 zł 

31. Gromnik tarnowski OSP Chojnik 34 688,00 zł 

32. 
Gródek nad 
Dunajcem 

nowosądecki OSP Jelna 48 000,00 zł 

33. Grybów nowosądecki OSP Cieniawa 48 000,00 zł 

34. Grybów Miasto nowosądecki OSP Grybów - Biała Wyżna 47 999,00 zł 



2 

35. 
Igołomia-
Wawrzeńczyce 

krakowski OSP Pobiednik Mały 48 000,00 zł 

36. Iwanowice krakowski OSP Grzegorzowice 48 000,00 zł 

37. Jabłonka nowotarski OSP Zubrzyca Górna 48 000,00 zł 

38. 
Jerzmanowice-
Przeginia 

krakowski OSP Przeginia 48 000,00 zł 

39. Jodłownik limanowski OSP Wilkowisko 48 000,00 zł 

40. Jordanów suski OSP Łętownia 48 000,00 zł 

41. Jordanów Miasto suski OSP Jordanów 48 000,00 zł 

42. 
Kalwaria 
Zebrzydowska 

wadowicki OSP Bugaj 48 000,00 zł 

43. Kamienica limanowski OSP Zalesie 33 500,00 zł 

44. Kamionka Wielka nowosądecki OSP Bogusza 48 000,00 zł 

45. Kęty oświęcimski OSP Witkowice 31 600,00 zł 

46. Koniusza proszowicki OSP Przesławice 48 000,00 zł 

47. Korzenna nowosądecki OSP Siedlce 48 000,00 zł 

48. Koszyce proszowicki OSP Książnice Wielkie 32 000,00 zł 

49. Kościelisko tatrzański OSP Witów 9 840,00 zł 

50. Kozłów miechowski OSP Wierzbica 47 992,00 zł 

51. 
Krościenko nad 
Dunajcem 

nowotarski OSP Grywałd 48 000,00 zł 

52. Krynica-Zdrój nowosądecki OSP Mochnaczka Niżna II 31 600,00 zł 

53. Krzeszowice krakowski OSP Ostrężnica 40 842,00 zł 

54. Książ Wielki miechowski OSP Moczydło 48 000,00 zł 

55. Lanckorona wadowicki OSP Izdebnik 48 000,00 zł 

56. Laskowa limanowski OSP Kamionka Mała 48 000,00 zł 

57. Limanowa limanowski OSP Stara Wieś 48 000,00 zł 

58. Limanowa Miasto limanowski OSP Limanowa 48 000,00 zł 

59. Lipinki gorlicki OSP Wójtowa 48 000,00 zł 

60. Lipnica Murowana bocheński OSP Lipnica Dolna 48 000,00 zł 

61. Liszki krakowski OSP Kryspinów 48 000,00 zł 

62. Lubień myślenicki OSP Lubień 48 000,00 zł 

63. Łapanów bocheński OSP Tarnawa 17 810,00 zł 

64. Łapsze Niżne nowotarski OSP Kacwin 48 000,00 zł 

65. Łącko nowosądecki OSP Kadcza 34 660,00 zł 

66. Łososina Dolna nowosądecki OSP Łososina Dolna 30 380,00 zł 

67. Łukowica limanowski OSP Roztoka 48 000,00 zł 

68. Maków Podhalański suski OSP Kojszówka 48 000,00 zł 

69. Michałowice krakowski OSP Wilczkowice 48 000,00 zł 

70. Mogilany krakowski OSP Mogilany 24 000,00 zł 

71. Mszana Dolna limanowski OSP Raba Niżna 45 940,00 zł 

72. 
Mszana Dolna 
Miasto 

limanowski OSP Mszana Dolna 32 000,00 zł 

73. Mucharz wadowicki OSP Jaszczurowa 24 000,00 zł 

74. Muszyna nowosądecki OSP Muszyna Folwark 48 000,00 zł 

75. Myślenice myślenicki OSP Trzemeśnia 45 601,00 zł 

76. Nawojowa nowosądecki OSP Nawojowa 48 000,00 zł 

77. Niepołomice wielicki OSP Wola Zabierzowska 48 000,00 zł 



3 

78. Nowe Brzesko proszowicki OSP Hebdów 48 000,00 zł 

79. Nowy Targ nowotarski OSP Rogoźnik 32 320,00 zł 

80. Nowy Wiśnicz bocheński OSP Łomna 48 000,00 zł 

81. Ochotnica Dolna nowotarski OSP Tylmanowa 48 000,00 zł 

82. Olesno dąbrowski OSP Olesno 48 000,00 zł 

83. Oświęcim oświęcimski OSP Broszkowice 48 000,00 zł 

84. Oświęcim Miasto oświęcimski OSP Oświęcim 47 279,00 zł 

85. Pałecznica proszowicki OSP Czuszów 48 000,00 zł 

86. Piwniczna-Zdrój nowosądecki OSP Piwniczna-Zdrój 48 000,00 zł 

87. Pleśna tarnowski OSP Pleśna 48 000,00 zł 

88. Podegrodzie nowosądecki OSP Brzezna-Litacz 48 000,00 zł 

89. Polanka Wielka oświęcimski OSP Polanka Wielka 48 000,00 zł 

90. Poronin tatrzański OSP Murzasichle 48 000,00 zł 

91. Przeciszów oświęcimski OSP Przeciszów 20 800,00 zł 

92. Raba Wyżna nowotarski OSP Bukowina-Osiedle 48 000,00 zł 

93. Radgoszcz dąbrowski OSP Smyków 32 000,00 zł 

94. Radziemice proszowicki OSP Wierzbica 28 146,00 zł 

95. Ryglice tarnowski OSP Zalasowa 16 000,00 zł 

96. Rytro nowosądecki OSP Rytro 13 600,00 zł 

97. 
Rzepiennik 
Strzyżewski 

tarnowski OSP Rzepiennik Biskupi 48 000,00 zł 

98. Skała krakowski OSP Minoga 48 000,00 zł 

99. Skawina krakowski OSP Rzozów 48 000,00 zł 

100. Słaboszów miechowski OSP Słupów 48 000,00 zł 

101. Słomniki krakowski OSP Muniakowice 48 000,00 zł 

102. Spytkowice nowotarski OSP Spytkowice 48 000,00 zł 

103. Spytkowice wadowicki OSP Miejsce 48 000,00 zł 

104. Stary Sącz nowosądecki OSP Przysietnica 48 000,00 zł 

105. Stryszawa suski OSP Kurów 23 320,00 zł 

106. Stryszów wadowicki OSP Łękawica 42 900,00 zł 

107. Sucha Beskidzka suski 
OSP Sucha Beskidzka 
Miasto 

11 880,00 zł 

108. Sułkowice myślenicki OSP Rudnik 48 000,00 zł 

109. Szaflary nowotarski OSP Pitoniówka 48 000,00 zł 

110. Szczawa limanowski OSP Szczawa 11 999,00 zł 

111. Szczawnica nowotarski OSP Szlachtowa 34 400,00 zł 

112. Szczucin dąbrowski OSP Szczucin 48 000,00 zł 

113. Szczurowa brzeski 
OSP Wola Przemykowska - 
Natków 

43 308,00 zł 

114. Szerzyny tarnowski OSP Czermna 48 000,00 zł 

115. Tarnów Miasto tarnowski OSP Tarnów - Rzędzin 39 368,00 zł 

116. Tokarnia myślenicki OSP Tokarnia 32 000,00 zł 

117. Trzciana bocheński OSP Kamionna 48 000,00 zł 

118. Trzebinia chrzanowski OSP Psary 47 973,00 zł 

119. Trzyciąż olkuski OSP Glanów 48 000,00 zł 

120. Tuchów tarnowski OSP Siedliska 24 000,00 zł 

121. Uście Gorlickie gorlicki OSP Gładyszów 48 000,00 zł 

122. Wadowice wadowicki OSP Ponikiew 46 000,00 zł 



4 

123. Wieliczka wielicki OSP Podstolice 48 000,00 zł 

124. Wielka Wieś krakowski OSP Bębło 48 000,00 zł 

125. Wieprz wadowicki OSP Frydrychowicach 48 000,00 zł 

126. Wietrzychowice tarnowski OSP Wola Rogowska 48 000,00 zł 

127 Wiśniowa myślenicki OSP Wierzbanowa 47 979,00 zł 

128 Wojnicz tarnowski OSP Dębina Łętowska 48 000,00 zł 

129 Wolbrom olkuski OSP Wolbrom 48 000,00 zł 

130 Zabierzów krakowski OSP Niegoszowice 48 000,00 zł 

131 Zakliczyn tarnowski OSP Wola Stróska 48 000,00 zł 

132 Zator oświęcimski OSP Graboszyce 48 000,00 zł 

133 Zawoja suski OSP Zawoja Przysłop 48 000,00 zł 

134 Zembrzyce suski OSP Zembrzyce 24 400,00 zł 

135 Zielonki krakowski OSP Węgrzce 28 200,00 zł 

136 Żabno tarnowski OSP Łęg Tarnowski 48 000,00 zł 

Suma: 5 659 340 zł 



1 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XVII/223/25 

Sejmiku Województwa Małopolskiego  

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na zakup pojazdu typu quad bądź łodzi strażackiej 

 

Lp. Gmina Powiat Jednostka OSP 
Przedmiot 

dofinansowania 
Przyznana 

dotacja 

1. Borzęcin brzeski OSP Borzęcin Górny Pojazd typu quad 20 000 zł 

2. Bukowno olkuski OSP Bukowno Bór  Pojazd typu quad 20 000 zł 

3. Drwinia bocheński OSP Drwinia Łódź strażacka 30 000 zł 

4. Igołomia-Wawrzeńczyce krakowski OSP Stręgoborzyce Pojazd typu quad 20 000 zł 

5. Iwanowice krakowski OSP Krasieniec Stary Pojazd typu quad 20 000 zł 

6. Iwkowa brzeski OSP Porąbka Iwkowska Pojazd typu quad 20 000 zł 

7. Jabłonka nowotarski OSP Podwilk Pojazd typu quad 20 000 zł 

8. Jerzmanowice-Przeginia krakowski OSP Łazy Pojazd typu quad 20 000 zł 

9. Kęty oświęcimski OSP Kęty - Podlesie Pojazd typu quad 20 000 zł 

10. Klucze olkuski OSP Klucze Łódź strażacka 35 000 zł 

11. Korzenna nowosądecki OSP Korzenna Pojazd typu quad 20 000 zł 

12. Łososina Dolna nowosądecki OSP Tabaszowa Łódź strażacka 40 000 zł 

13. Maków Podhalański suski OSP Maków Dolny Pojazd typu quad 20 000 zł 

14. Niepołomice wielicki OSP Zabierzów Bocheński Łódź strażacka 40 000 zł 

15. Nowy Wiśnicz bocheński OSP Królówka Pojazd typu quad 20 000 zł 

16. Ochotnica Dolna nowotarski OSP Tylmanowa Łódź strażacka 40 000 zł 

17. Oświęcim oświęcimski OSP Poręba Wielka Pojazd typu quad 20 000 zł 

18. Ropa gorlicki OSP Klimkówka Pojazd typu quad 20 000 zł 

19. Ryglice tarnowski OSP Kowalowa Pojazd typu quad 20 000 zł 

20. Skawina krakowski OSP Wola Radziszowska Pojazd typu quad 20 000 zł 



2 

21. Skrzyszów tarnowski OSP Skrzyszów Pojazd typu quad 20 000 zł 

22. Spytkowice wadowicki OSP Bachowice Pojazd typu quad 20 000 zł 

23. Stary Sącz nowosądecki OSP Stary Sącz Łódź strażacka 34 950 zł 

24. Szczawnica nowotarski OSP Jaworki Pojazd typu quad 20 000 zł 

25. Wierzchosławice tarnowski OSP Wierzchosławice Pojazd typu quad 20 000 zł 

26. Zakliczyn tarnowski OSP Stróże Pojazd typu quad 20 000 zł 

27. Zator oświęcimski OSP Zator Pojazd typu quad 20 000 zł 

Suma  639 950 zł 

 


